
Sr. Francisco Sánchez
7.56 kW 15 de Noviembre de 2024

1D

1,700 kWh $ 5,648

12 1,900 kWh $54

99.04 % BIMESTRE $ 5,594

$33,886.00 MXN $327.00 MXN $33,560.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 630 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.5 %



Propuesta 1 15 de Noviembre de 2024 30 de Noviembre de 2024

20240034

Sr. Francisco Sánchez  

1 Solis  Inverter 8 kW

12 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 149,000.00

TOTAL (MXN) $ 149,000.00

NOTA: TODAS LAS PRIVADAS REQUIEREN DE MEDIDORES TELEMEDIDOS EL CUAL NO ESTA INCLUIDO EN LA
COTIZACIÓN.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 33,886.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 33,560.00 $ 33,560.00 $ -115,440.00

2 $ 34,902.58 $ 336.81 $ 0.00 $ 34,566.80 $ 34,566.80 $ -80,873.20

3 $ 35,949.66 $ 346.91 $ 0.00 $ 35,603.80 $ 35,603.80 $ -45,269.40

4 $ 37,028.15 $ 357.32 $ 0.00 $ 36,671.92 $ 36,671.92 $ -8,597.48

5 $ 38,138.99 $ 368.04 $ 0.00 $ 37,772.08 $ 37,772.08 $ 29,174.60

6 $ 39,283.16 $ 379.08 $ 0.00 $ 38,905.24 $ 38,905.24 $ 68,079.84

7 $ 40,461.66 $ 390.46 $ 0.00 $ 40,072.40 $ 40,072.40 $ 108,152.23

8 $ 41,675.51 $ 402.17 $ 0.00 $ 41,274.57 $ 41,274.57 $ 149,426.80

9 $ 42,925.77 $ 414.23 $ 0.00 $ 42,512.80 $ 42,512.80 $ 191,939.60

10 $ 44,213.54 $ 426.66 $ 0.00 $ 43,788.19 $ 43,788.19 $ 235,727.79

11 $ 45,539.95 $ 439.46 $ 0.00 $ 45,101.83 $ 45,101.83 $ 280,829.62

12 $ 46,906.15 $ 452.64 $ 0.00 $ 46,454.89 $ 46,454.89 $ 327,284.51

13 $ 48,313.33 $ 466.22 $ 0.00 $ 47,848.54 $ 47,848.54 $ 375,133.05

14 $ 49,762.73 $ 480.21 $ 0.00 $ 49,283.99 $ 49,283.99 $ 424,417.04

15 $ 51,255.62 $ 494.62 $ 0.00 $ 50,762.51 $ 50,762.51 $ 475,179.55

16 $ 52,793.28 $ 509.46 $ 0.00 $ 52,285.39 $ 52,285.39 $ 527,464.94

17 $ 54,377.08 $ 524.74 $ 0.00 $ 53,853.95 $ 53,853.95 $ 581,318.88

18 $ 56,008.39 $ 540.48 $ 0.00 $ 55,469.57 $ 55,469.57 $ 636,788.45

19 $ 57,688.65 $ 556.70 $ 0.00 $ 57,133.65 $ 57,133.65 $ 693,922.10

20 $ 59,419.31 $ 573.40 $ 0.00 $ 58,847.66 $ 58,847.66 $ 752,769.77

21 $ 61,201.89 $ 590.60 $ 0.00 $ 60,613.09 $ 60,613.09 $ 813,382.86

22 $ 63,037.94 $ 608.32 $ 0.00 $ 62,431.49 $ 62,431.49 $ 875,814.35

23 $ 64,929.08 $ 626.57 $ 0.00 $ 64,304.43 $ 64,304.43 $ 940,118.78

24 $ 66,876.95 $ 645.36 $ 0.00 $ 66,233.56 $ 66,233.56 $ 1,006,352.34

25 $ 68,883.26 $ 664.72 $ 0.00 $ 68,220.57 $ 68,220.57 $ 1,074,572.91

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,790.5 2,190.3 2,295.5 2,392.9 2,000.2 1,768.8

Consumo actual 1,700.0 1,700.0 1,700.0 1,700.0 1,700.0 1,700.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


